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NIEZBĘDNIK DLA SENIORA

Szanowni Państwo,
oddajemy w Państwa ręce Niezbędnik dla Seniora. 
Znajdują się w nim podstawowe wiadomości 
o możliwościach i zasadach korzystania z różnych 
form wsparcia, dane teleadresowe różnych instytucji 
działających na rzecz seniorów oraz oferty kierowane 
do osób starszych. Mamy nadzieję, że Informator 
spotka się z zainteresowaniem i będzie pomocny 
zarówno dla samych seniorów, jak ich rodzin.
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Wąbrzeska Karta Seniora – to program, który został utworzony 
z myślą o mieszkańcach Wąbrzeźna, którzy ukończyli 60. rok 
życia. Dzięki nim nasi seniorzy mogą korzystać z usług i robić 
zakupy po obniżonych cenach. W bazie Partnerów programu 
jest już kilkunastu przedsiębiorców.                                                     

Osoby, które są zainteresowane posiadaniem Wąbrzeskiej Karty 
Seniora mogą składać wnioski o ich wydanie w Urzędzie Miasta 
w pokojach nr 20 lub 16 (I piętro, ul. Wolności 18).                         

Druki wniosku  dostępne są na stronie internetowej:                   
www.wabrzezno.com lub w wersji papierowej w Urzędzie Miasta 
w pokojach nr 20 lub 16 (I piętro, ul. Wolności 18). O przyznanie 
Wąbrzeskiej Karty Seniora mogą ubiegać się wyłącznie 

mieszkańcy Wąbrzeźna, którzy ukończyli 60 lat i posiadają pełną 
zdolność do czynności prawnych. Karta jest wystawiana na imię 
i nazwisko jej posiadacza i jest ważna wyłącznie z dowodem 
tożsamości. Oznacza to, że poza osobą uprawnioną nikt inny 
nie będzie mógł z niej korzystać. Wypełniony i podpisany wniosek 

należy złożyć w sekretariacie Urzędu Miasta Wąbrzeźno, 
ul. Wolności 18. Wniosek rozpatrywany jest w ciągu 30 dni 
kalendarzowych, licząc od dnia złożenia. Zgodę na wydanie 
Wąbrzeskiej Karty Seniora wydaje Burmistrz Miasta Wąbrzeźno 
lub Zastępca Burmistrza Miasta Wąbrzeźno. O terminie odbioru 
karty wnioskodawca będzie poinformowany telefonicznie.

W przypadku negatywnego rozpatrzenia wniosku, będzie można 
złożyć pisemne odwołanie do Burmistrza. Wąbrzeska Karta 

Seniora jest wydawana wraz z aktualnym katalogiem przysłu-
gujących ulg. Partnerem Wąbrzeskiej Karty Seniora może zostać 
każdy przedsiębiorca.  Zapraszamy i zachęcamy do wypełniania 
deklaracji. Można to zrobić online na stronie:                                   
kartaseniora.konfeo.com/pl/groups lub pobrać druk w wersji 
papierowej w sekretariacie Urzędu Miasta (ul. Wolności 18, 

87-200 Wąbrzeźno, pok. nr 20).                                                        
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WĄBRZEŹNOMiasto przyjazne senioromZniżki na Wąbrzeską Kartę Seniora 
udzielają:
(Wykaz na 30.10.2020 r.)

Sklep Maja  – Plac Jana Pawła II 20 – rabat 10%  
– nie łączy się z innymi rabatami i promocjami

Zakład optyczny  – Plac Jana Pawła II 16 – rabat 10% 
– nie łączy się z innymi rabatami i promocjami

Mobilna poradnia dietetyczna Odnowa – tel. 536843615 – rabat 15%

Klub Odnowa Fitness  – ul. Grudziądzka 50/3 – rabat 10% 
na wszystkie usługi klubu

Sprzedaż rajstop i skarpet  – ul. Pruszyńskiego 38 – rabat 10% 
na cały asortyment

Biżuteria. Rozlewnia perfum  – ul. 1 Maja 43 – rabat 5% na biżuterię 
srebrną oraz na perfumy

Grene Wąbrzeźno  – ul. 11 listopada 1 – rabat 5% przy płatności 
gotówką (z wyłączeniem siatki, folii i sznurka), dowóz gratis na terenie 
miasta przy zakupie powyżej 500zł

Biuro Rachunkowe  – ul. Budowlana 1a – rabat 25% dla osób nie 
prowadzących działalności gospodarczej

Zakład fryzjerski damski  – ul. Bernarda 7 – rabat 10% na usługi 
oferowane w zakładzie

WĄBRZESKA KARTA SENIORA
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Restauracja Kopa Kabana, ul. Toruńska 6  – rabat 10% na zakup 
wszystkich produktów

Wąbrzeski Dom Kultury  – ul. Wolności 47 – możliwość zakupu biletu 
w cenie biletu grupowego na wydarzenia kulturalne organizowane 
przez Wąbrzeski Dom Kultury (nie dotyczy wydarzeń, których 
organizatorem jest podmiot zewnętrzny)

Kawiarenka  – Plac Jana Pawła II (punkt czynny sezonowo) 
– dowolna kawa 4 zł, porcja lodów w standardowym wafelku 
lub kubeczku 3 zł

ACS Słuchmed  – ul. Wolności 27 gabinet nr 7 – bezpłatne 
komputerowe badanie słuchu, rabat 10% na baterie i środki 
pielęgnacyjne do aparatów słuchowych

Mała Rehabilitacja  – ul. Partyzanta 2 – rabat 5% na fizykoterapię 
powyżej 5 zabiegów

Firma informatyczna NSOLVE  – ul. Macieja Rataja 6 – rabat 5% 
na telefony komórkowe (abonament) i sprzęt komputerowy. 
Rabat 10% na pakiety TV oraz TV+internet (abonament). 
Rabat 20% na internet (abonament), telefon stacjonarny (abonament)
i usługi serwisu komputerowego

Kręgielnia “Mango”  – ul. Sportowa 10 – rabat 30% na wszystkie usługi 
oferowane w kręgielni od poniedziałku do piątku (z wyłączeniem art. 
spożywczych w kawiarence). Z rabatu może skorzystać senior 
+ 2 osoby towarzyszące

Stacja paliw Huzar  – ul. Mikołaja z Ryńska 9 – rabat 7gr/l na paliwo 
oraz 2% na zakupy spożywcze

Pływalnia Miejska  – ul. Matejki 2a – ceny na basenie dla seniorów po 
rabacie: poniedziałek-niedziela 7:00-15:00 – 9zł/h, poniedziałek-niedziela 
15:00-22:00 – 11zł/h, poniedziałek-niedziela bez limitu – 15zł

WĄBRZESKA KARTA SENIORA
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WĄBRZESKA KARTA SENIORA

Handel artykułami tekstylnymi  – ul. Ojca Bernarda 3 – rabat 5% na 
cały asortyment przy zakupach powyżej 50 zł

Centrum Rehabilitacji  – ul. Ojca Bernarda 7b – rabat 10% na wszystkie 
zabiegi oferowane w centrum rehabilitacji

Kwiaciarnia Azalia  – ul. Kościuszki 19 – rabat 10% przy jednorazowych 
zakupach za minimum 50zł

Progress – języki obce  – ul. Niedziałkowskiego 5a – rabat 10% na 
pobierane usługi nauki języka obcego

“Elgromont” handel art. elektrycznymi  – ul. Wolności 49 – rabat 7% 
na zakup wszystkich artykułów

NZOZ Remedium – ul. Matejki 2a –  rabat 5% na okulary korekcyjne

Chmiel-House – ul. Jesionowa 9 – tel. 783 211 962 –  rabat 30% na 
wycenę nieruchomości, maszyn i urządzeń oraz majątku. 
Rabat 40% na doradztwo na rynku nieruchomości

Sklep spożywczo-przemysłowy – ul. Żwirki i Wigury 26a - Rabat 10% na 
towary spożywczo-przemysłowe na zakupy za min. 30zł. Z rabatu 
wyłączone są wyroby tytoniowe oraz alkohol

F.H.U. Śliwiński – Pomoc drogowa –  tel. 600 990 042. Rabat 10% na 
usługę pomocy drogowej

MCODO sklep z oświetleniem  – Niedźwiedź 74 – rabat 10% na oświetlenie

Agencja Eventowa AndNow  – Książki, ul. Główna 10 – rabat 7% na 
obsługę muzyczną urodzin lub innych spotkań rodzinnych przez 
DJ`a/Wodzireja (nie dotyczy wesel i poprawin)

Wąbrzeska Karta Seniora została wprowadzona uchwałą Rady Miasta, 
która została podjęta na X Sesji Rady Miasta 10 lipca 2019 roku. Weszła 
w życie 31 lipca 2019 roku.
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KOPERTA ŻYCIA

                                                                                         
- to akcja, która może uratować Ci życie!                                        

Akcja polega na umieszczeniu w specjalnie przygotowanych 
kopertach najważniejszych informacji o stanie zdrowia, przyjmo-
wanych lekach, alergiach na leki, kontaktach do najbliższych, 
danych osobowych, w tym nr PESEL. Z informacji tych w razie 
konieczności będą mogli skorzystać lekarze i ratownicy pogotowia 
ratunkowego.                                                                                              

Pakiet z  takimi informacjami powinien być przechowywany 
w domu, w miejscu dostępnym dla każdego, np. w lodówce.
Szybki dostęp ratowników do informacji może nie tylko poprawić 
skuteczność udzielanej pomocy medycznej, ale i uratować życie. 

Dlatego gorąco zachęcamy wszystkich, a szczególnie seniorów, 
osoby samotne i przewlekle chore do włączenia się w kampanię. 
Informację o prowadzeniu jej w Wąbrzeźnie prosimy przekazywać 
swoim bliskim, sąsiadom i znajomym, a w trudnych przypadkach 
Prosimy o pobranie koperty w imieniu osób potrzebujących.        

.

.

.

.
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KOPERTA ŻYCIA

Koperta Życia  – to koperta, do której wkładamy kartę informa-
cyjną z krótkim opisem stanu zdrowia, listą zażywanych leków, 
danymi chorego oraz kontaktami do lekarza prowadzącego 
i najbliższych członków rodziny.

Kopertę przechowujemy w domu w miejscu najbardziej 
dostępnym – umownie w lodówce – które oznaczamy 
specjalną naklejką.
 
Dane wpisane do karty informacyjnej powinny być zgodne 
ze stanem faktycznym, dlatego w razie jakichkolwiek zmian 
należy je na bieżąco aktualizować.
 
Jeżeli będziemy mieli problem z wypełnieniem karty, poprośmy 
o pomoc lekarza pierwszego kontaktu lub pielęgniarkę.
 
Kopertę Życia można nieodpłatnie pobrać w Urzędzie Miasta 
w pokoju nr 16 lub w siedzibie Straży Miejskiej przy ul. Wolności 18.

Godziny pracy:
Urząd Miasta:   7.15 – 15.15
Straż Miejska:  codziennie w godz. 7.00 – 22.00.

W zestawie:  foliowa bezbarwna koperta, formularz karty 
informacyjnej oraz dwie naklejki – jedną z nich przyklejamy 
na kopertę, drugą oznaczamy miejsce jej przechowywania 
(np. lodówkę).
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Uniwersytet trzeciego wieku
Uniwersytet trzeciego wieku to placówka dydaktyczna dla osób 
w podeszłym wieku, której celem jest poprawa jakości życia osób 
starszych. Działalność UTW nastawiona jest przede wszystkim na 
kształcenie, naukę, poszerzenie wiedzy i podtrzymywanie
sprawności intelektualnej seniorów oraz stworzenie możliwości 
aktywnego spędzania czasu wolnego. 

W powiecie wąbrzeskim działają;
Uniwersytet Trzeciego Wieku Wyższej Szkoły Gospodarki 
w Bydgoszczy Filia w Wąbrzeźnie
Zapisy: Wąbrzeski Dom Kultury
ul. Wolności 47, 87-200 Wąbrzeźno, 56  688 17 27 wew. 24

Aktywny Senior - Mobilny Uniwersytet III Wieku
Płużnica 64, 87-214 Płużnica, 56 687-39-09

Kluby seniora
Klub seniora dba o rozwój życia kulturalnego, oświatowego, 
towarzyskiego i rekreacyjnego osób starszych.  Ma na celu 
zachęcanie seniorów do aktywnego spędzania czasu,
rozwoju pasji i zainteresowań, utrzymania i wzmacniania 
kontaktów towarzyskich oraz otwierania się na nowe doznania 
i doświadczenia.

W Wąbrzeźnie Klub Seniora działa przy Wąbrzeskim Domu Kultury.
Klub Seniora „Echo”, ul. Wolności 47, 87-200 Wąbrzeźno
Tel. 56  688 17 27 wew. 24

Spotkania w Klubie odbywają się raz w tygodniu. W klubie działa 
również zespół wokalny „Wesoła ferajna”. Organizowane są 
pogadanki tematyczne, warsztaty oraz wyjazdy krajoznawcze. 
Jeżeli masz dość siedzenia w domu, pragniesz kontaktu z drugą 
osobą – to Klub Seniora jest właśnie dla Ciebie. 

OFERTA 
EDUKACYJNO-KULTURALNA 

DLA SENIORÓW
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OFERTA 
EDUKACYJNO-KULTURALNA 

DLA SENIORÓW
Wąbrzeski Dom Kultury

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna

ul. Wolności 47, tel. 56 688 17 27, 56 688 23 42
e-mail: wdk@wdkwabrzezno.pl, www.wdkwabrzezno.pl

W ofercie WDK przeglądy, festiwale, konkursy, koncerty, wystawy, Imprezy 
plenerowe o zasięgu lokalnym, krajowym i międzynarodowym oraz zajęcia 
w sekcjach artystycznych. Działają orkiestra dęta, kabaret, zespoły wokalne, 
Uniwersytet Trzeciego Wieku, Uniwersytet Dziecięcy i kluby: brydżystów, 
seniora, krótkofalowców, aktywnych kobiet, czarnego krążka, gier planszowych.
Galeria WDK zaprasza na wystawy stałe, m.in. „Ikony” oraz „Lwów” Ignacego 
Kowaliszyna, malarstwo Cecylii Szymańskiej, wystawę fotograficzną 
„Wąbrzeźno w fotografii”, wystawę rysunków Wiesława Rybszlegera 
„Wąbrzeźno subiektywnie”. W Izbie Muzealnej WDK zgromadzono wiele 
ciekawych eksponatów.Przy WDK urządzono Park im. Marii Skłodowskiej
-Curie, a w nim ścieżkę przyrodniczą; na jego terenie prezentowane są 
ciekawe rzeźby w drewnie wykonane przez studentów, artystów na 
corocznych plenerach.

ul. Matejki 11B, tel. 56 688 18 21, 56 688 28 92
e-mail: kontakt@biblioteka.wabrzezno.com  , wypozyczalnia@biblioteka.wabrzezno.com
www.biblioteka.wabrzezno.com
https://www.facebook.com/BibliotekaWabrzezno/
https://www.instagram.com/biblioteka_wabrzezno/
Filia nr 1, ul. Tysiąclecia 1

Biblioteka oferuje:
- książki, czasopisma, multimedia i gry planszowe,
- alternatywne materiały czytelnicze dla osób niepełnosprawnych oraz 
  czytanki do wypożyczania osobom niewidomym,
- REGIONALIA o Wąbrzeźnie i powiecie wąbrzeskim,
- audiobooki oraz bezpłatny dostęp do ebooków w projekcie „Legimi”
- bezpłatny dostęp do Internetu,
- usługi informacyjno-bibliograficzne, kserograficzne, skanowanie oraz wydruki,
- wypożyczenia międzybiblioteczne,
- katalogi on-line, cyfrową bieżącą bibliografię regionalną oraz elektroniczną 
   obsługę czytelników,
- udostępnianie czytników z ebookami,
- wystawy, spotkania autorskie, promocje lokalnych publikacji, wykłady, 
recitale, koncerty, konkursy literackie, warsztaty, kiermasze, zajęcia 
biblioterapeutyczne, plenerowe wystawy, pikniki, projekty i akcje ogólnopolskie.
W bibliotece działają Dyskusyjny Klub Książki dla dorosłych oraz dziecięcy 
DKK w Filii nr 1, a dla przedszkolaków Biblioteczna Akademia Malucha.
Obiekt dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych (jest również winda).
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POMOC SPOŁECZNA

Zadania z zakresu pomocy społecznej dla mieszkańców Wąbrzeźna 
realizowane są przez:

ul. Wolności 32, 87-200 Wąbrzeźno, Tel.   56 689 04 00

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wąbrzeźnie wspiera osoby 
i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych 
potrzeb pomagając w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych, 
których nie są w stanie pokonać przy wykorzystaniu własnych 
uprawnień, zasobów i możliwości.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wąbrzeźnie realizuje:
– zadania pomocy społecznej
– świadczenia rodzinne
– świadczenia z funduszu alimentacyjnego
– zasiłki dla opiekunów
– dodatki mieszkaniowe
– dodatki energetyczne
– pomoc materialną dla uczniów o charakterze socjalnym
– Kartę Dużej Rodziny
– Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, pokój nr 6
ul. Wolności 32, 87-200 Wąbrzeźno
Koordynator usług opiekuńczych - tel. 56 689 04 03

Rehabilitacja społeczna

ul. Wolności 44, 87 – 200 Wąbrzeźno
Tel.: 56  688 24 51 do 57 wew. 109, 135, 136, 167, 170, 
Tel. kom.: 531  063 555, 533  198 565

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

DZIAŁ USŁUG OPIEKUŃCZYCH I SPECJALISTYCZNYCH USŁUG OPIEKUŃCZYCH 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

Do zadań PCPR w ramach rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych należy:
- Dofinansowanie likwidacji barier funkcjonalnych
- Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki
- Dofinansowanie sprzętu rehabilitacyjnego
- Dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych
- Dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze
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POMOC SPOŁECZNA

Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego

Zakład Aktywności Zawodowej
Kręgielnia Mango
ul. Sportowa 10, 87-200 Wąbrzeźno, Tel. 56 471 97 78

Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego czynna od poniedziałku 
do piątku w godzinach 12:00-18:00

Domy pomocy społecznej

Do domu pomocy społecznej kieruje się na podstawie:

1. pisemnego wniosku osoby ubiegającej się o skierowanie do DPS, 
złożonego do ośrodka pomocy społecznej właściwego ze względu 
na jej miejsce zamieszkania lub pobytu w dniu jej kierowania; za 
zgodą osoby ubiegającej się lub jej przedstawiciela ustawowego 
wniosek może zgłosić inna osoba fizyczna lub prawna, a także 
powiatowe centrum pomocy rodzinie lub ośrodek pomocy 
społecznej;

2. rodzinnego wywiadu środowiskowego przeprowadzonego przez 
pracownika socjalnego ośrodka pomocy społecznej właściwego 
ze względu na miejsce zamieszkania lub pobytu osoby ubiegającej 
się w dniu jej kierowania.

Odpłatność za domy pomocy społecznej

Pobyt w domu pomocy społecznej jest odpłatny do wysokości 
średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca.
Do wnoszenia opłat za pobyt w DPS zobowiązani są w kolejności:
1. mieszkaniec domu – nie więcej niż 70% swojego dochodu,
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POMOC SPOŁECZNA

2. małżonek, zstępni przed wstępnymi:
a. w przypadku osoby samotnie gospodarującej, jeżeli dochód jest 
wyższy niż 300% kryterium dochodowego osoby samotnie gospoda-
rującej, jednak kwota dochodu pozostająca po wniesieniu opłaty nie 
może być niższa niż 300% tego kryterium,
b. w przypadku osoby w rodzinie, jeżeli posiadany dochód na osobę 
jest wyższy niż 300% kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, 
z tym że kwota dochodu pozostająca po wniesieniu opłaty nie może 
być niższa niż 300% kryterium dochodowego na osobę w rodzinie;

3. gmina, z której osoba została skierowana do domu pomocy 
społecznej – w wysokości różnicy między średnim kosztem utrzymania 
w domu pomocy społecznej a opłatami wnoszonymi przez osoby 
mieszkańca domu lub jego małżonka, czy też zstępnych lub wstępnych.

Z opłat za pobyt w domu pomocy społecznej mogą zostać zwolnione 
osoby, na ich wniosek, częściowo lub całkowicie, w szczególności jeżeli:
1. wnoszą opłatę za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy 
społecznej, ośrodku wsparcia lub innej placówce;
2. występują uzasadnione okoliczności, zwłaszcza długotrwała choroba, 
bezrobocie, niepełnosprawność, śmierć członka rodziny, straty materialne 
powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych;
3. małżonkowie, zstępni, wstępni utrzymują się z jednego świadczenia 
lub wynagrodzenia; 
4. osoba obowiązana do wnoszenia opłaty jest w ciąży lub samotnie 
wychowuje dziecko.

Wykaz domów pomocy społecznej dla osób starszych 
w województwie kujawsko-pomorskim

Dom Pomocy Społecznej „Promień Życia”, ul. Łomżyńska 54, 85-836 Bydgoszcz
Tel. 52  361 22 28, (dla osób przewlekle somatycznie chorych)

Dom Pomocy Społecznej „Jesień Życia”, ul. Mińska 15a, 85-442 Bydgoszcz
Tel. 52  327 72 13, (dla osób w podeszłym wieku)
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Dom Pomocy Społecznej, ul. Parkowa 12, 86-300 Grudziądz, Tel. 56  451 75 20
(dla osób przewlekle psychicznie chorych, przewlekle somatycznie chorych oraz dla osób w podeszłym wieku)

Dom Pomocy Społecznej, ul. Szosa Chełmińska 220, 87-100 Toruń, Tel. 56  654 56 42
(dla osób w podeszłym wieku oraz osób przewlekle somatycznie chorych)

Dom Pomocy Społecznej, ul. Rydygiera 23, 87-100 Toruń, Tel. 56  657 59 29
(dla dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie)

Dom Pomocy Społecznej, ul. Nowomiejska 19, 87-800 Włocławek
Tel. 54  232 26 67, (dla osób w podeszłym wieku)

Dom Pomocy Społecznej, ul. Dobrzyńska 102, 87-800 Włocławek, Tel. 54  237 14 13
(dla osób w podeszłym wieku)

Dom Pomocy Społecznej, ul. Żeromskiego 28a, 87-800 Włocławek, Tel. 54  413 39 12
(dla osób przewlekle somatycznie chorych i dla osób niepełnosprawnych fizycznie)

Dom Pomocy Społecznej, ul. Inowrocławska 20, 87-707 Zakrzewo
Tel. 54  272 00 15, (dla osób przewlekle psychicznie chorych)

Dom Pomocy Społecznej, ul. Wiejska 1, 87-300 Brodnica, Tel. 56  498 34 80
(dla osób przewlekle somatycznie chorych)

Dom Pomocy Społecznej w Wichulcu, 87-327 Bobrowo, Tel. 56  495 95 04
(dla osób w podeszłym wieku)

Dom Pomocy Społecznej w Bożenkowie, 86-031 Osielsko, Tel. 52  381 87 16
(dla dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie)

Dom Pomocy Społecznej, ul. Paderewskiego 35, 86-010 Koronowo
Tel. 52 382-25-64, (dla dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie)

Dom Pomocy Społecznej, ul. Dominikańska 40, 86-200 Chełmno, Tel. 56  691 21 00
(dla osób przewlekle somatycznie chorych, dla dzieci i młodzieży oraz dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie)

Dom Pomocy Społecznej w Mgoszczu, 86-230 Lisewo, Tel. 56  676 89 68
(dla dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie)
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Dom Pomocy Społecznej, ul. PTTK 6, 87-400 Golub-Dobrzyń
Tel. 56  683 21 05, (dla dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie)

Dom Pomocy Społecznej w Tarnówku, 88-121 Chełmce
Tel. 52  351 68 84, (dla dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie)

Dom Pomocy Społecznej, ul. Wierzbińskiego 49, 88-100 Inowrocław
Tel. 52  357 48 24, (dla osób w podeszłym wieku)

Dom Pomocy Społecznej w Ludzisku, 88-160 Janikowo
Tel. 52  351 34 72, (dla dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie)

Dom Pomocy Społecznej w Warzynie, 88-140 Gniewkowo
Tel. 52  351 24 76, (dla osób przewlekle psychicznie chorych)

Dom Pomocy Społecznej w Parchaniu, 88-110 Inowrocław
Tel. 52  351 27 90, (dla osób przewlekle psychicznie chorych)

Dom Pomocy Społecznej w Nowej Wsi, 87-603 Wielgie, Tel. 54  289 71 92, 
(dla dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie)

Dom Pomocy Społecznej w Siemionkach, 88-324 Jeziora Wielkie
Tel. 52  318 76 23, (dla osób przewlekle psychicznie chorych)

Dom Pomocy Społecznej, ul. Parkowa 8, 89-100 Nakło nad Notecią
Tel. 52  386 77 01, (dla osób przewlekle somatycznie chorych)

Dom Pomocy Społecznej, ul. Poznańska 98, 88-230 Piotrków Kujawski
Tel. 54  265 40 25, (dla osób przewlekle somatycznie chorych)

Dom Pomocy Społecznej w Ugoszczu, 87-522 Ostrowite
Tel. 54  270 11 33, (dla osób przewlekle somatycznie chorych)

Dom Pomocy Społecznej w Suchorączku,89-410 Więcbork
Tel. 52  389 70 51, (dla osób przewlekle psychicznie chorych)
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Dom Pomocy Społecznej, ul. Podgórna 2, 89-430 Kamień Krajeński
Tel. 52  388 60 15, (dla osób przewlekle somatycznie chorych)

Dom Pomocy Społecznej w Gołuszycach, 86-120 Pruszcz
Tel. 52  332 00 19, (dla osób przewlekle psychicznie chorych)

Międzygminny Ośrodek Opiekuńczy, ul. Łowińska 9, 86-120 Pruszcz
Tel. 52  332 02 90, (dla osób w podeszłym wieku)

Dom Pomocy Społecznej, ul. Wojska Polskiego 128, 86-100 Świecie
Tel. 52  331 18 84, (dla osób przewlekle somatycznie chorych)

Dom Pomocy Społecznej w Browinie, 87-140 Chełmża
Tel. 56  675 71 11, (dla osób przewlekle somatycznie chorych)

Dom Pomocy Społecznej w Dobrzejewicach 62, 87-123 Dobrzejewice
Tel. 56  678 64 14, (dla osób w podeszłym wieku)

Dom Pomocy Społecznej w Pigży, ul. Szkolna 8, 87-152 Łubianka
Tel. 56  674 08 00, (dla osób przewlekle psychicznie chorych)

Dom Pomocy Społecznej w Wielkiej Nieszawce, ul. Toruńska 18, 87-165 Cierpice
Tel. 56  678 72 80, (dla osób w podeszłym wieku)

Dom Pomocy Społecznej w Wysokiej, 89-502 Raciąż
52  559 23 53, (dla osób przewlekle somatycznie chorych)

Dom Pomocy Społecznej, ul. Pod Młynik 4a, 87-200 Wąbrzeźno
Tel. 56  688 03 70, (dla osób przewlekle psychicznie chorych)

Dom Pomocy Społecznej w Wilkowiczkach, 87-850 Choceń
Tel. 54  284 71 16, (dla dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie)

Dom Pomocy Społecznej w Kurowie, 87-821 Baruchowo
Tel. 54  284 56 26, (dla osób przewlekle psychicznie chorych)

Dom Pomocy Społecznej, ul. Kopernika 19, 87-820 Kowal
Tel. 54  284 18 65, (dla osób przewlekle somatycznie chorych)
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Dom Pomocy Społecznej w Rzeżewie, 87-840 Lubień Kujawski
Tel. 54  284 27 26, (dla osób w podeszłym wieku)

Dom Pomocy Społecznej, ul. Narutowicza 40, 65, 87-865 Izbica Kujawska
Tel. 54  286 50 72, (dla dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie)

Dom Pomocy Społecznej w Podobowicach 49, 88-404 Podobowice
Tel. 52  302 47 23, (dla osób niepełnosprawnych fizycznie)

Dom Pomocy Społecznej w Tonowie, 88-430 Janowiec Wielkopolski
Tel. 52  302 61 12, (dla osób przewlekle psychicznie chorych)

Dom Pomocy Społecznej, ul. Polna 30, 88-190 Barcin
Tel. 52  383 21 40, (dla osób przewlekle psychicznie chorych)

Dzienne domy pomocy świadczą usługi na rzecz osób, które ze względu na wiek, 
chorobę lub niepełnosprawność wymagają częściowej opieki i pomocy 

w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych.
Oferują posiłki, rehabilitację, zajęcia edukacyjno-kulturalne (np. muzyczne, 

plastyczne, taneczne) oraz wspólne spędzanie czasu wolnego.

Stowarzyszenie Szansa na Zdrowie Środowiskowy Dom Samopomocy we Wroniu
87-200 Wąbrzeźno, Tel. 56 461 23 58, Tel. 56  465 81 15 

Ośrodek we Wroniu udziela wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
w tym dla osób przewlekle psychicznie chorych, osób z niepełnosprawnością 

intelektualną i osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności 
psychicznych, które w wyniku upośledzenia wymagają pomocy w życiu 

w środowisku rodzinnym i społecznym, w szczególności w celu zwiększenia   
zaradności i samodzielności życiowej, a także ich integracji życiowej.

Dzienne domy pomocy

Szczegółowe informacje: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 
ul. Mickiewicza 12/1, 87-200 Wąbrzeźno, tel. 56 687 75 38 / 39



Geriatria ukierunkowana jest na profilaktykę przedwczesnego starzenia się 
i niedołęstwa. Stąd leczenie geriatryczne nie jest leczeniem określonej choroby, 
lecz oddziaływaniem na cały starzejący się organizm. Musi ono być 
wielokierunkowe, łączyć farmakoterapię, postępowanie dietetyczne, 
psychoterapię oraz fizykoterapię. 

W systemie ochrony zdrowia instytucjami oferującymi pomoc i wsparcie 
dla osób starszych są:
a. poradnie geriatryczne,
b. zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze,
c. hospicja.

Poradnie geriatryczne
Do poradni geriatrycznej w szczególności powinni być kierowani pacjenci, 
u których występują choroby swoiste dla wieku podeszłego, takie jak: zaburzenia 
pamięci i nastroju, osteoporoza, zaburzenia funkcji zwieraczy (nietrzymanie 
moczu), skłonność do upadków, zaburzenia odżywiania.
Przyjęcia do poradni geriatrycznej odbywają się na podstawie skierowanie 
od lekarza rodzinnego lub innego specjalisty.

W województwie kujawsko-pomorskim działają 4 poradnie geriatryczne, katedra
i klinika geriatrii oraz oddział geriatrii.   

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej – Wielospecjalistyczna 
Przychodnia „Bartodzieje” Spółka Z O.O. w Bydgoszczy, Poradnia Geriatryczna

ul. Koszalińska 7, 85-714 Bydgoszcz, Tel. 52  365 06 14

NZOZ Centrum Zdrowia „Błonie” Sp. Z O.O. „Krystyna Kopa I Wspólnicy” 
w Bydgoszczy, Poradnia Geriatryczna

ul. Broniewskiego 9, 85-316 Bydgoszcz, Tel. 52  325 83 60 52

Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych w Bydgoszczy Oddział Geriatrii

ul. Markwarta 4-6, 85-015 Bydgoszcz, Tel. 52  582 62 00

Szpital Uniwersytecki nr 1 im. Dr Antoniego Jurasza w Bydgoszczy Katedra 
i Klinika Geriatrii, ul. Marii Skłodowskiej-Curie 9, 85-094 Bydgoszcz

Tel. 52  585 49 00

OCHRONA ZDROWIA
20



Szpital Uniwersytecki nr 1 im. Dr Antoniego Jurasza w Bydgoszczy Poradnia Geriatrii
ul. Marii Skłodowskiej-Curie 9, 85-094 Bydgoszcz, Tel. 52  585 40 00

Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Toruniu Poradnia Geriatryczna
ul. Gagarina 39, 87-100 Toruń, Tel. 56  654 20 20

 

Zakład opiekuńczo-leczniczy udziela całodobowych świadczeń zdrowotnych, 
które obejmują swoim zakresem pielęgnację i rehabilitację pacjentów 
niewymagających hospitalizacji, oraz zapewnia im produkty lecznicze i wyroby 
medyczne, pomieszczenia i wyżywienie odpowiednie do stanu zdrowia, a także 
prowadzi edukację zdrowotną dla pacjentów i członków ich rodzin oraz 
przygotowuje te osoby do samoopieki i samopielęgnacji w warunkach domowych.

Podstawa umieszczenia w zakładzie opiekuńczo-leczniczym: 
1. Wniosek o wydanie skierowania do zakładu, z którym występuje świadczenio-
biorca do lekarza ubezpieczenia zdrowotnego. Do wniosku załącza się wywiad 
pielęgniarski oraz zaświadczenie lekarskie.
2. Skierowanie wydane przez lekarza ubezpieczenia zdrowotnego.
Do skierowania świadczeniobiorca załącza wywiad pielęgniarski i zaświadczenie 
lekarskie oraz dokumenty stwierdzające wysokość dochodu.
Miesięczna opłata za pobyt w zakładzie opiekuńczo-leczniczym, obejmująca koszty 
wyżywienia i zakwaterowania, jest ustalana przez kierownika zakładu opiekuńczego
w wysokości odpowiadającej 250% najniższej emerytury, z tym że opłata nie może 
być wyższa niż kwota odpowiadająca 70% miesięcznego dochodu świadczenio-
biorcy w rozumieniu przepisów o pomocy społecznej.

Zakłady opiekuńczo-lecznicze

Wykaz zakładów opiekuńczo-leczniczych w województwie kujawsko-pomorskim 

NZOZ Dom Sue Ryder, Zakład Opiekuńczo-Leczniczy
ul. Roentgena 3, 85-796 Bydgoszcz, Tel. 52  329 00 95

Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa
Spraw Wewnętrznych w Bydgoszczy, Zakład/Oddział Opiekuńczo-Leczniczy

ul. Markwarta 4-6, 85-015 Bydgoszcz, Tel. 52  582 63 11

OCHRONA ZDROWIA
21



Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy w Bydgoszczy Oddział Pielęgnacyjno
-Opiekuńczy, ul. Smukalska 251, 85-485 Bydgoszcz, Tel. 52  340 23 01

Regionalny Szpital Specjalistyczny im. dr Władysława Biegańskiego 
w Grudziądzu, Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy

ul. Szpitalna 6/8, 86-300 Grudziądz, Tel. 56  641 44 44

Zakład Opiekuńczo-Leczniczy Fundacji „Światło”
ul. Grunwaldzka 64, 87-100 Toruń, Tel. 56  684 24 71

Zakład Opiekuńczo-Leczniczy, ul. Paderewskiego 2, 87-100 Toruń
Tel. 56  652 01 73

Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy im. Ks. Jerzego Popiełuszki, Oddział Opieki 
Całodobowej o Profilu Somatycznym, ul. Ligi Polskiej 8, 87-100 Toruń

Tel. 56  657 42 95

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Kolejowy Szpital Uzdrowiskowy Sp. z o.o. 
w Ciechocinku, Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy

ul. Narutowicza 12, 87-700 Aleksandrów Kujawski, Tel. 54  282 21 11

Powiatowy Szpital w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o., Zakład Opiekuńczo
-Leczniczy, ul. Słowackiego 18, 87-700 Aleksandrów Kujawski, Tel. 54  282 80 00

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ars Medica Sp. z o.o., Zakład Opiekuńczo
-Leczniczy, ul. Wichulec 14, 87-327 Bobrowo, Tel. 56  495 95 04

Zespół Opieki Zdrowotnej w Brodnicy Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy
ul. Wyspiańskiego 6, 87-300 Brodnica, Tel. 56  498 23 25

Nicpoń Krzysztof Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Centrum Medyczne 
„Epimigren” Zakład Opiekuńczo-Leczniczy, ul. Botaniczna 38, 86-031 Osielsko

Tel. 52  343 60 35

Zespół Opieki Zdrowotnej, Zakład Opiekuńczo-Leczniczy
Plac Rydygiera 1, 86-200 Chełmno, Tel. 56  677 26 65

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej im. Macieja z Miechowa 
Zakład Opiekuńczo-Leczniczy, ul. Grudziądzka 2, 86-320 Łasin, Tel. 56  466 42 03
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Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej im. Macieja z Miechowa 
Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy, ul. Kościuszki 23, 86-320 Łasin

Tel. 56  466 42 03

Centrum Medyczne Sir Med Sp. z o.o. , Całodobowe Centrum Medyczne 
Sir Med Col, ul. Staropoznańska 131-133, 88-100 Inowrocław, Tel. 52  355 79 12

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Wimed” Zakład Opiekuńczo-Leczniczy
ul. Suradówek 26A, 87-603 Suradówek, Tel. 54  306 71 10

NZOZ „Szpital Lipno” Zakład Opiekuńczo-Leczniczy w Lipnie
ul. Nieszawska 6, 87-600 Lipno, Tel. 54  288 02 21

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Mogilnie
Zakład Opiekuńczo-Leczniczy, ul. Kościuszki 6, 88-300 Mogilno, Tel. 52  315 23 03

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Nowy Szpital w Nakle i Szubinie Sp. z o.o.”
Zakład Opiekuńczo-Leczniczy, ul. Mickiewicza 7, 89-100 Nakło nad Notecią

Tel. 41  240 20 12

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej, Zakład Opiekuńczo-Leczniczy
ul. Szpitalna 3, 88-200 Radziejów, Tel. 54  285 62 31

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
ul.3 Maja 2, 87-500 Rypin, Tel. 54  230 87 95

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Florencja II” Sp. z o.o. w Świeciu
Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy, ul. św. Wincentego 1, 86-100 Świecie

Tel. 52  330 30 75

Szpital Powiatowy Sp. z o.o. w Chełmży, Zakład Opiekuńczo-Leczniczy
ul. Browina 62, 87-140 Browina, Tel. 56  675 70 48

„Szpital Tucholski” Sp. z o.o., Zakład Opiekuńczo-Leczniczy
ul. Nowodworskiego 14-18, 89-500 Tuchola, Tel. 52  336 05 37

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Nowy Szpital w Wąbrzeźnie Sp. z o.o.
Zakład Opiekuńczo-Leczniczy, ul. Wolności 27, 87-200 Wąbrzeźno, Tel. 56  689 17 71

Uzdrowisko Wieniec Sp. z o.o. Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy „Wrzos”
ul. Leśna 12, 87-800 Wieniec-Zdrój, Tel. 54  236 20 21
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Hospicjum świadczy stacjonarną i całodobową opiekę zdrowotną, inną niż 
szpitalna. Świadczenia mogą polegać w szczególności na sprawowaniu wsze-

chstronnej opieki zdrowotnej, psychologicznej i społecznej nad pacjentami 
znajdującymi się w stanie terminalnym oraz opieki nad rodzinami tych 

pacjentów. Opieka ta obejmuje uśmierzanie bólu i innych objawów, łagodzenie 
cierpień psychicznych, duchowych i socjalnych oraz wspomaganie rodziny 

chorych podczas trwania choroby, jak i po śmierci chorego.

Hospicjum im. Bł. Ks. Jerzego Popiełuszki przy Parafii Świętych Polskich Braci 
Męczenników, ul. Ks. Prałata Romualda Biniaka 3, 85-862 Bydgoszcz

Tel. 52  361 48 51

NZOZ Dom Sue Ryder Pallmed Sp. z o.o., Oddział Opieki Paliatywnej
ul. Roentgena 3, 85-796 Bydgoszcz, Tel. 52  329 00 95

Szpital Uniwersytecki nr 1 im. dr Antoniego Jurasza w Bydgoszczy Katedra
i Zakład Opieki Paliatywnej, ul. Marii Skłodowskiej-Curie 9, 85-094 Bydgoszcz

Tel. 52  585 48 94

Regionalny Szpital Specjalistyczny im. dr Władysława Biegańskiego Oddział 
Medycyny Paliatywnej, ul. Szpitalna 6/8, 86-300 Grudziądz, Tel. 56  641 44 44

Zespół Opieki Paliatywnej im. Jana Pawła II Hospicjum „Światło”
Hospicjum Stacjonarne, ul. Grunwaldzka 64, 87-100 Toruń, Tel. 56  651 14 37

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny, Oddział Medycyny Paliatywnej
ul. Wieniecka 49, 87-800 Włocławek, Tel. 54  412 93 80

Szpital Wielospecjalistyczny im. dr Ludwika Błażka, Oddział Opieki Paliatywnej
ul. Poznańska 97, 88-100 Inowrocław, Tel. 52  354 53 00

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej, Oddział Medycyny Paliatywnej
ul.3 Maja 2, 87-500 Rypin, Tel. 54  230 87 93

NZOZ „Nowy Szpital Sp. z o.o.”, Oddział Medycyny Paliatywnej
ul. Wojska Polskiego 126, 86-100 Świecie, Tel. 52  333 45 74

Hospicja stacjonarne

Wykaz hospicjów stacjonarnych w województwie kujawsko-pomorskim
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WOJEWÓDZKA RADA
DS. POLITYKI SENIORALNEJ;

SYSTEM POWIADAMIANIA SMS

Pod koniec 2014 roku, zarządzeniem Marszałka Województwa Kujawsko
-Pomorskiego, powołana została Wojewódzka Rada ds. Polityki Senioralnej przy 

Marszałku Województwa Kujawsko-Pomorskiego. W skład Rady wchodzi 19 
członków będących przedstawicielami organizacji pozarządowych działających 

na rzecz seniorów, środowisk senioralnych (zwłaszcza klubów seniora i UTW) 
oraz innych podmiotów zajmujących się problemami osób starszych. Kadencja 
członków trwa 5 lat, licząc od dnia powołania. Misją Rady jest zagwarantowanie 

partycypacji osób starszych w życiu społecznym i w działaniach, które mają 
zaspokoić ich potrzeby oraz rozwiązywać istotne problemy. Celem funkcjono-

wania Rady jest dostarczanie informacji na temat specyficznych potrzeb 
i problemów osób starszych, możliwych do realizacji przedsięwzięć zmierza-

jących do przebudowy przestrzeni społecznej na bardziej przyjazną dla 
starszych mieszkańców regionu. Rada pracuje na posiedzeniach, które odby-

wają się według potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz na kwartał.

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego
Plac Teatralny 2, 87-100 Toruń, Tel. 56 62 18 600; 56 62 18 610

Wszystkie osoby zainteresowane otrzymywaniem informacji z Urzędu Miasta 
o spotkaniach i konsultacjach, wydarzeniach i imprezach oraz sytuacjach 

kryzysowych zachęcamy do korzystania z Systemu Informacji SMS.
Rejestracja wymaga zainstalowania  na telefonie komórkowym BEZPŁATNEJ 

APLIKACJI  BLISKO. Korzystanie z powiadomień jest dla mieszkańców BEZPŁATNE.

WOJEWÓDZKA RADA DS. POLITYKI SENIORALNEJ

SYSTEM POWIADAMIANIA SI SMS
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KOMUNIKACJA PUBLICZNA

Dużym ułatwieniem w poruszaniu się po Wąbrzeźnie może być korzystanie 
z komunikacji publicznej. Trasy:

Kętrzyńskiego

-Obwodnica

za rondem

Kętrzyńskiego

-Marysieńka

1 Maja-PKS

750 lecia 

Wąbrzeźna

B. Szczuki

Wiśniowa

przed Grudziądzką

Tow. Jaszczurczego

-Ogrody

Matejki

-Targowisko

Żeromskiego

przy szkole

Gen. Hallera

-Orlen

Mickiewicza

- Drukarnia

Żwirki i Wigury

za Sportową

Tow. Jaszczurczego

przy Ampol-Merol

Chełmińska

-Jezioro

Górna

-Kościół

750 lecia 

Wąbrzeźna

Mikołaja z Ryńska

-Cmentarz

Dworzec PKP

Wałycz

Grudziądzka

-Biedronka

Wolności 60

W
ałycz

D
w

orzec PKP

Kętrzyńskiego-O
bw

odnica

Kętrzyńskiego-M
arysieńka

1 M
aja-Lidl

1 M
aja-D

w
orzec PKS

M
ickiew

icza-D
rukarnia

Żw
irki i W

igury

750 lecia W
ąbrzeźna

750 lecia W
ąbrzeźna-B. Szczuki

W
iśniow

aG
rudziądzka-Biedronka

Toruńska

G
enerała H

allera

W
olności

Żerom
skiego

G
órna

Chełm
ińska-Jezioro

M
ikołaja z Ryńska-Cm

entarz

Tow
. Jaszczurczego

Tow
. Jaszczurczego-O

grody

Chełm
ińska-CPN

Toruńska
M

atejki

-Targow
isko

Linia 25686U

Toruńska

Chełmińska

-CPN

POCZĄTEK

KONIEC

Wałycz Targowisko -> 

W
ałycz

D
w

orzec PKP

Kętrzyńskiego-O
bw

odnica

Kętrzyńskiego-M
arysieńka

1 M
aja-Lidl

1 M
aja-D

w
orzec PKS

750 lecia W
ąbrzeźna-Szczuki

G
rudziądzka/W

iśniow
a

G
rudziądzka-Biedronka

G
enerała H

allera

W
olności 60

Żerom
skiego

G
órna

Chełm
ińska-Jezioro

M
ikołaja z Ryńska-Cm

entarz

Tow
. Jaszczurczego

Tow
. Jaszczurczego-O

grody

Chełm
ińska-CPN

Toruńska

M
atejki-Targow

isko

M
atejki-Szkoła

Grudziądzka

/Wiśniowa

Matejki

-przy szkole

Linia 25687U

Targowisko -> Wałycz
750 lecia 

Wąbrzeźna

B. Szczuki

Grudziądzka

-Biedronka

Tow. Jaszczurczego

-Ogrody Chełmińska

-Jezioro

Górna

-Kościół

Chełmińska

-CPN

Tow. Jaszczurczego

przy Ampol-Merol

Mikołaja z Ryńska

-Cmentarz

Toruńska

Wolności 60

Matejki

-Targowisko

Żeromskiego

przy szkole

Kętrzyńskiego

-Obwodnica

przed rondem

Kętrzyńskiego

-Marysieńka

1 Maja-PKS

Dworzec PKP

Wałycz

KONIEC

POCZĄTEK

Gen. Hallera

-Orlen
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(MOPS tel. 59 8154395, 59 8154396; CIS tel. 59 7260604)
Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb 

życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę 
możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Aby skorzystać z usług należy 

złożyć wniosek w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej. Wymagane jest 
zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia, uzasadniające korzystanie z usług 

opiekuńczych i zaleconą przez lekarza pielęgnację. Usługi opiekuńcze są 
częściowo ODPŁATNE, a wysokość kosztów uzależniona jest od dochodu osoby, 

korzystającej z tych usług.

Bezpłatne porady prawne dla Mieszkańców Wąbrzeźna świadczone są w Urzędzie 
Miasta Wąbrzeźno  (ul. Wolności 18) w każdą środę od godz. 16.00 do godz. 18.00.

PORADY PRAWNE
USŁUGI OPIEKUŃCZE

PORADY PRAWNE

USŁUGI OPIEKUŃCZE

Dworzec PKS <-> Dworzec PKP

Dworzec PKP

Kętrzyńskiego

-Obwodnica

Kętrzyńskiego

-Marysieńka

1 Maja-PKS

Informacje o dostępnych połączeniach
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NOTATKI
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